Приложение  № 2
К Аукционной документации

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

Санкт-Петербург						  «___» _____________ 2018 г.

АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» именуемое в дальнейшем «Собственник» (организатор открытого аукциона) в лице генерального директора Шевченко Дмитрия Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
лицо, подавшее Собственнику заявку на участие в открытом аукционе, ______________________________________________________________, действующего на основании ________________________________ именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Для участия в открытом аукционе по продаже имущества, принадлежащего АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» на праве собственности:
· Здание службы газоснабжения, площадь 101,4 кв.м, этажность 1 , расположенное по адресу: Ленинградская область Лужский район, пос. Оредеж, ул. Ленина, д. 19, лит. А, принадлежащее Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 23.12.2003 № 47-АА 327287, инв. номер по бухгалтерскому учету 0311-00338;
· земельный участок площадью 962 кв.м, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лужский район, пос. Оредеж,
ул. Ленина, д. 19, принадлежащее Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права от 05.11.2012 № 47 АБ 900473  , с кадастровым номером 47:29:0541007:23
[bookmark: _GoBack]
Претендент перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены или 65 200(шестьдесят пять тысяч двести) рублей 00 копеек, кроме того НДС по ставке, установленной действующим законодательством на момент заключения договора купли-продажи (далее – «Задаток»), а Собственник принимает задаток по следующим реквизитам:
ИНН 4700000109, КПП 472550001
ОГРН 1024702184715
р/с 40702810109000000098 в АО «АБ «РОССИЯ»
к/с 30101810800000000861 БИК 044030861
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных документацией о проведении открытого аукциона, а также обязательств по настоящему договору и по договору, заключаемому по результатам открытого аукциона.
2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в пункте 1.1. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении открытого аукциона, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и Претендент к участию в открытом аукционе не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка из указанного в пункте 1.1. настоящего Договора счета (копия платежного поручения).
2.2. Собственник не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные пунктами 3.2 - 3.6 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента, с которого задаток был перечислен.
Претендент обязан незамедлительно письменно информировать Собственника об изменении своих банковских реквизитов. Собственник не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Собственника об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в открытом аукционе, Собственник обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.
3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе, но не выиграл его, Собственник обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в открытом аукционе до момента приобретения им статуса участника открытого аукциона, Собственник обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления от Претендента уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания открытого аукциона несостоявшимся Собственник обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о признании открытого аукциона несостоявшимся.
3.6. В случае отмены открытого аукциона Собственник возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об отмене аукциона.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае если Претендент, признанный победителем открытого аукциона:
уклонится от заключения договора в установленный документацией для проведения открытого аукциона срок;
уклонится от исполнения условий договора, заключенного по результатам проведенного открытого аукциона,  в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок.
3.8. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору, заключаемому по результатам открытого аукциона.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»
Юр. адрес: 188507, область Ленинградская, район Ломоносовский, городской поселок Новоселье, здание административного корпуса нежилое, лит. А А1. Факт. адрес: 192148, г. Санкт-Петербург, ул. Пинегина, д.4
ИНН/КПП 4700000109/472550001
р/с 40702810109000100098 Акционерное общество «Акционерный Банк «РОССИЯ» (АО «АБ «РОССИЯ»)
к/с 30101810800000000861
БИК 044030861, ОГРН 1024702184715, ОКВЭД 40.20.2 51.12.37,
ОКПО 03324068

Генеральный директор
АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»
______________ Д.Г. Шевченко